Idem labeo. **C** Actio furti ipedit hanc actionē t vbi deest dol' t subest culpa ppetit actio in factū. b. d. **C** Mo. qz qz celsat dolus t subest culpa habet locum actio in factū. **S**eruus. **C** Qui nō obseruat pactū ad qz naturaliter nō civiliter est obligatus teneat lesō actionē de dolo si aliud remediu deficit. b. d. t difficultis. s. Primo pōit dictū pōpo. scđo ponit vna rōnem ptra pōpo. alia p eo. tertio solutō nē pdictaz. scđa ibi ego moueor. tertia ibi at q. Lassus in terminis. Quidā seruus roganit dñz ut liberaret eū t pmisit dare certū qd: t dedit expromissorē cū dñs hz p̄fideret d eo. fuit pactū appositū qz suscipere obligatiōne in se illo facto liberto: t cū ille est manumissus nō patif recipie obligatiōne i se. Dicit ergo pōpo. in casu isto h̄fē locū actionē de dolo: t hoc eōplo qz nō vult pati. ex eo enī qz pmisit in servitute nō pōt cōueniri. si ho staret p patronū quomin' liber fact' suscipiat oblūgatiōne: tunc si dñs agit ptra expromissorē repellit exceptione dolis. b. d. primū dictū pōpo. vñqz ad h̄fī. mo ueor ego: vbi ponif vna rō ptra pōpo. qz dicit de dolo dari qz vbi illa actio tē. t̄z hic datur alia actio. ergo tē. Sed ipse respondet qz qz detur tñ elidit exceptiōe. ergo tē. b. d. vñqz ad h̄fī. at q. vbi determinat iurisconsul tus: t dicit qz pompo. bñ dixit hoc modo qd est vex' qz patronus exceptione repellitur si per eū stat quomin' libertus recipiat in se obligatiōnem: t tunc datur d do lo expromissori nō aut domino: quia simple actionem ha beret contra expromissorē. b. d. vñqz ad h̄fī. vide text. ibi accipere: t tunc qz per manumissorē nō stat non dabif actio de dolo. Itē qz suo facto actio est efficax effecta. ergo tē. ut. s. e. l. i. s. pe. Nota qz actio que exceptione repellitur videf nō esse. **C** Quero pro declaratione lit tere in quo corrigitur pompo. dicunt qdā in totū. Tu dic qz nō corrigitur sed distinguitur dictū eius. nā ac tio de dolo cōpetit iphi reo contra manumissum cum

omnis alia actio deficiat. domino uero etiam compete ret de dolo si expromissor non est soluendo: t sic intellexit pompo. Sed op. contra hoc t videtur qz etiaz expromissori detur actio ex illo pacto cum dicatur uesti tum coherentia contractus: ut. l. lecta. j. si cer. pe. t. l. iu risgē. s. qnimmo. s. de pac. Solu. duobus modis. primo qz bic pactū uestitū erat inter dominū t expromissorem ex quo pacto nō pōt vestiri pactum nudū factū a seruo uel ēt a liberto cuidā tertio: ut. l. si tibi. C. loca. dicef in. d. l. iurisgen. s. qnimmo. Preterea etiā si pactum esset uestitum nō tenet seruus factus liber ex ante gestis. **C** Secundo op. quia per hunc. s. videf de strui tota materia pacto qz qz dicit ex pacto nudo actio nē nō oriri. nā ut uidistis cōtra nō seruantem daf actio de dolo. Rñ. illud vex' qz datur actio de dolo ei qz dānum passus est t cui patrimonium dīminutuz est sicut hic dicitur cum actio de dolo continet quandam resti tutionem: ut. s. de in. inte. resti. l. i. secus si promitterez tibi centum per pactū nudū ēt pura cā donationis. facit quod dicimus in contractu in omnino facio ut des ut. l. naturalis. s. qz si facio. j. de prescript. ver.

Si dolo. **C** Si dolo procuratō reus sit ab solutus nisi reus sit parat' iudicū recipie teneat de dolo si pcurator nō ēt soluedo. b. d. et iste. s. ēt difficultis ē. **C** Op. t vñ qz qz corruptit aduersarium pdit litē: ut. C. de pena iudi. qz ma. iudi. l. i. So. dicit glo. hic qz bic loquif de eo qz corruptit pcuratore actoris. ibi de eo qz corruptit pcuratore rei. Contrarium ho qz idē sit i vñqz: t illud ibi approbat doc. dic ut ibi. t dixi in. l. athletas. s. calūniator. alias ē ibi in. s. se. s. de his qz no. infsa. t. l. i. s. sed t constitutio. s. de calū. **C** Itē op. t vñ qz debeat agi actiōe pma: ut. j. .e. l. cū a te. Glo. respondet solēniter aut reus se offere t cōuenietur tm actione prima ut hic. nec habebit locum actio de dolo ēt ad expensas t cetera dāna. ratio quia nō est verisimile qz fiant expense postqz sponte suscepit iudicū: aut nō accessit sponte ad litigandū t cōtenit actione prima ad vex' debitu. Ad expensas ve ro t cetera dāna cōuenient actione de dolo: ut hic. ita sentit glo. t cōter tenent doc. **C** Circa hoc est videndum quomodo reus offert se paratum subire iudicium. Dicit glo. hoc modo. ego sum paratus subire iudicium sub hac exceptione t replicatiōe. si tu actor probeneris ec conclusum. ita dicit glo. super verbo exceptionē. dominus Nico. de ma. dicit ego nō video ad quid actor re leuetur pp banc oblationē. cū enim habeat necesse p bare de collusione ita sicut expense: sicut si reus se nō obtulisset sed inuit' uenisset: t iō ipse intelligit istū tex. propriet ut iacet sub exceptione ac si collusum ēt. id est ac si ista exceptio collusionis esset pbata nō qz examinetur itē tunc cessat actio de dolo: ita intelligit ipse istum. s. **C** Quero dicis hic si procuratō nō est soluedo qd si ab initio fuit soluendo: t postea efficitur non soluendo. Glo. dicit qz cōpetit actio de dolo t nibil al legat. Lōtra glo. videtur. s. e. l. i. idem pōp. vbi sufficit ab initio alia actionē competere ad excludendā; actio nem de dolo. So. illud vex' qz qz actio perit sui natura vel facto actoris: secus si alio casu: ut in bac glo. t probatur. j. e. l. heredibus. in prin. quod nota t bene:

Idem pomponius. **C** Simplex nō presumif dolose dictū: t iō nō inducit actionē dolo nisi cā sui lucri quis mentis. b. d. cū. l. se. Lassus no. **C** Op. ad istū. s. de. l. se. So. dicit qdā qz bic logtur qz mutuabatur parua cōtitas. ibi magna. Tu dic qz hoc. s. erat simplex mēdaciū nec apparebat alia conie ctura qz dolo dixerit. sicut enim qdā qz oēm boiem cōmēdabat. L ex sequēs logtur qz ad eū spectat lucru: t sic psumit qz illud mendaciū fuit dolose dictū si. tā uidi de facto' in quodam aduocato approbante idē neuī esse fideiussorem cum non esset.